
山口市黒川1159-13

決　算　報　告　書

NPO法人フードバンク山口

第  6期

自 令和4年 4月 1日

至 令和5年 3月31日



  【流動資産】
    （現金・預金）
      小口  現金 69,246 
      決済用預金 745,378 
      当座  預金 713,166 
      普通  預金 5,277,592 
      定期  預金 3,300,030 
        現金・預金 計 10,105,412 
    （売上債権）
      未  収  金 3,292,000 
        売上債権 計 3,292,000 
          流動資産合計 13,397,412 

            資産合計 13,397,412 

  【流動負債】
    未  払  金 721,932 
    預  り  金 34,674 
      流動負債合計 756,606 
        負債合計 756,606 

  前期繰越正味財産 11,059,910 
  当期正味財産増減額 1,580,896 
    正味財産合計 12,640,806 

      負債及び正味財産合計 13,397,412 

《資産の部》

《負債の部》

《正味財産の部》

NPO法人フードバンク山口
貸　借　対　照　表

[税込]（単位：円）

令和5年 3月31日 現在全事業所



  【流動資産】
    （現金・預金）
      小口  現金 69,246 
      決済用預金 745,378 
      当座  預金 713,166 
      普通  預金 5,277,592 
      定期  預金 3,300,030 
        現金・預金 計 10,105,412 
    （売上債権）
      未  収  金 3,292,000 
        売上債権 計 3,292,000 
          流動資産合計 13,397,412 
            資産合計 13,397,412 

  【流動負債】
    未  払  金 721,932 
    預  り  金 34,674 
      源泉徴収税 (3,830)
      雇用保険料 (5,410)
      健康保険・厚生年金 (25,434)
      流動負債合計 756,606 
        負債合計 756,606 

        正味財産 12,640,806 

《資産の部》

《負債の部》

NPO法人フードバンク山口
財　産　目　録

[税込]（単位：円）

令和5年 3月31日 現在全事業所



特定非営利活動
に係る事業

休眠預金等
交付金事業

合計

【経常収益】
  【受取会費】
    正会員受取会費 251,000 251,000 
    賛助会員受取会費 50,000 50,000 
  【受取寄付金】
    受取寄付金 2,043,140 2,043,140 
  【受取助成金等】
    受取助成金 3,290,000 
　　休眠預金等交付金 6,584,000 9,874,000 
  【その他収益】
    受取  利息 77 77 
        経常収益  計 5,634,217 6,584,000 12,218,217 
【経常費用】
  【事業費】
    （人件費）
      給料  手当(事業) 152,000 2,366,000 2,518,000 
      法定福利費(事業) 353,175 353,175 
        人件費計 505,175 2,366,000 2,871,175 
    （その他経費）
      業務委託費 240,000 200,000 440,000 
      諸  謝  金 150,000 287,000 437,000 
      印刷製本費(事業) 360,833 4,047 364,880 
      会  議  費(事業) 39,994 39,994 
      旅費交通費(事業) 46,140 291,268 337,408 
      車  両  費(事業) 35,302 35,302 
      通信運搬費(事業) 696,196 260,345 956,541 
      食　品　費(事業） 1,716,966 1,716,966 
      消耗品  費(事業) 283,800 193,300 477,100 
      水道光熱費(事業) 182,748 182,748 
      地代  家賃(事業) 300,000 300,000 
      会場費（事業） 16,340 63,470 79,810 
      保  険  料(事業) 157,740 157,740 
      諸  会  費(事業) 6,000 6,000 
      租税  公課(事業) 5,600 5,600 
      支払手数料(事業) 8,734 8,734 
      雑      費(事業) 34,151 34,151 
        その他経費計 4,280,544 1,299,430 5,579,974 
          事業費  計 4,785,719 3,665,430 8,451,149 
  【管理費】
    （人件費）
      給料  手当 1,048,000 1,048,000 
        人件費計 0 1,048,000 1,048,000 
    （その他経費）
      諸　謝　金 30,800 30,800 
      消耗品  費 31,436 31,436 
      水道光熱費 225,096 225,096 
      支払手数料 9,280 9,280 
      雑      費 13,200 13,200 
        その他経費計 0 309,812 309,812 
          管理費  計 0 1,357,812 1,357,812 
            経常費用  計 4,785,719 5,023,242 9,808,961 
              当期経常増減額 848,498 1,560,758 2,409,256 
【経常外収益】
    経常外収益  計 0 0 0 
【経常外費用】
  過年度損益修正損 231,000 231,000 
  固定資産圧縮損 234,800 362,560 597,360 
    経常外費用  計 465,800 362,560 828,360 
        税引前当期正味財産増減額 382,698 1,198,198 1,580,896 
          当期正味財産増減額 382,698 1,198,198 1,580,896 
          前期繰越正味財産額 8,585,730 2,474,180 11,059,910 

          次期繰越正味財産額 8,968,428 3,672,378 12,640,806 

活　動　計　算　書
[税込]（単位：円）

自 令和4年 4月 1日  至 令和5年 3月31日NPO法人フードバンク山口



[税込]（単位：円）

全事業所
【経常収益】
  【受取会費】
    正会員受取会費 251,000 
    賛助会員受取会費 50,000 
  【受取寄付金】
    受取寄付金 2,043,140 
  【受取助成金等】
    受取助成金 9,874,000 
  【その他収益】
    受取  利息 77 
        経常収益  計 12,218,217 
【経常費用】
  【事業費】
    （人件費）
      給料  手当(事業) 2,518,000 
      法定福利費(事業) 353,175 
        人件費計 2,871,175 
    （その他経費）
      業務委託費 440,000 
      諸  謝  金 437,000 
      印刷製本費(事業) 364,880 
      会  議  費(事業) 39,994 
      旅費交通費(事業) 337,408 
      車  両  費(事業) 35,302 
      通信運搬費(事業) 956,541 
      食　品　費(事業） 1,716,966 
      消耗品  費(事業) 477,100 
      水道光熱費(事業) 182,748 
      地代  家賃(事業) 300,000 
      会場費（事業） 79,810 
      保  険  料(事業) 157,740 
      諸  会  費(事業) 6,000 
      租税  公課(事業) 5,600 
      支払手数料(事業) 8,734 
      雑      費(事業) 34,151 
        その他経費計 5,579,974 
          事業費  計 8,451,149 
  【管理費】
    （人件費）
      給料  手当 1,048,000 
        人件費計 1,048,000 
    （その他経費）
      諸　謝　金 30,800 
      消耗品  費 31,436 
      水道光熱費 225,096 
      支払手数料 9,280 
      雑      費 13,200 
        その他経費計 309,812 
          管理費  計 1,357,812 
            経常費用  計 9,808,961 
              当期経常増減額 2,409,256 
【経常外収益】
  経常外収益  計 0 
【経常外費用】
  過年度損益修正損 231,000 
  固定資産圧縮損 597,360 
    経常外費用  計 828,360 

      税引前当期正味財産増減額 1,580,896 
        当期正味財産増減額 1,580,896 
        前期繰越正味財産額 11,059,910 
        次期繰越正味財産額 12,640,806 

NPO法人フードバンク山口
自 令和4年 4月 1日  至 令和5年 3月31日

特定非営利活動に係る事業会計損益計算書



【重要な会計方針】
　財務諸表の作成は、ＮＰＯ法人会計基準（2010年７月20日　2017年12月12日最終改正　ＮＰＯ法人
会計基準協議会）によっています。

【事業費の内訳】
　事業費の区分は別紙の通りです。

【使途等が制約された寄付等の内訳】
[税込]（単位：円）

内容 期首残高 当期増加額 当期減少額 期末残高
下関地区フードバンク活動 100,000 13,043 86,957

合計 100,000 13,043 86,957

【固定資産の増減内訳】
[税込]（単位：円）

科目 期首取得価額 取得 減少 期末取得価額 減価償却累計額 期末帳簿価額

（有形固定資産）
　什器  備品 0 597,360 597,360 0 0 0 
　    合計 0 597,360 597,360 0 0 0 

財務諸表の注記
NPO法人フードバンク山口 令和5年 3月31日 現在

備考



[税込]（単位：円）

科目 休眠預金等交付金事業 合計

特定非営利事業 日本財団
厚労省食料
支援活動強
化助成事業

24時間TV
チャリ

ティー委員
会

FBこども応
援全国プロ
ジェクト

全国食支援
活動協力会

（人件費）
  給料  手当(事業) 152,000 2,366,000 2,518,000 

  法定福利費(事業) 353,175 353,175 
    人件費計 505,175 0 0 0 0 2,366,000 2,871,175 

（その他経費）
  業務委託費 240,000 200,000 440,000 
  諸  謝  金 150,000 287,000 437,000 
  印刷製本費(事業) 344,797 16,036 4,047 364,880 
  会  議  費(事業) 39,994 39,994 
  旅費交通費(事業) 46,140 291,268 337,408 
  車  両  費(事業) 25,604 9,698 35,302 
  通信運搬費(事業) 153,382 542,814 260,345 956,541 
  食　品　費(事業） 1,661,932 55,034 1,716,966 

  消耗品  費(事業) 161,762 121,872 166 193,300 477,100 
  水道光熱費(事業) 182,748 182,748 
  地代  家賃(事業) 300,000 300,000 
  会場費（事業） 16,340 63,470 79,810 
  保  険  料(事業) 157,740 157,740 
  諸  会  費(事業) 6,000 6,000 
  租税  公課(事業) 5,600 5,600 
  支払手数料(事業) 5,134 3,600 8,734 
  雑      費(事業) 26,351 7,800 34,151 
    その他経費計 1,711,592 9,698 2,504,054 0 55,200 1,299,430 5,579,974 

      合計 2,216,767 9,698 2,504,054 0 55,200 3,665,430 8,451,149 

事業費の内訳（別紙）
令和5年 3月31日 現在NPO法人フードバンク山口

特定非営利活動に係る事業


